Documenti genovesi, n. 34 (solo l’impegno pavese); C a m p o r a , nn. 35-36; Codice 
diplomatico, 1, n. 105 (solo l’impegno pavese).

Hec est pax Papiensium cum Ianuensibus.

Ab hac die in antea usque ad annos decem nos Papienses salvabimus 
personas Ianuensium et eorum districtus atque res eorum in toto nostro 
districtu quod habemus aut in antea acquisierimus et si aliquis nostri 
districtus offenderit in rebus et habuerit unde emendari possit, faciemus 
ei inde iusticiam infra quadraginta dies postquam requisitum fuerit a 
consilio consulum Ian(ue) cum litteris comuni sigillo Ianue sigillatis 
de capitali tantum, nisi remanserit iusto impedimento vel per parabolam 
consulum Ianue vel illius cui iniuria facta fuerit et impedimento tran
sacto infra alios sequentes quadraginta dies, ut superius dictum est, quod 
si non habuerit malefactor unde [emendare possit], faciemus inde vin
dictam expellendo eum extra nostrum districtum et non recuperando 
eum absque parabola consulum Ian(ue) vel illius cui iniuria facta fue
rit. E t si homicidium factum fuerit, emendabitur lib(ris) septem et di
midia brune monete et si preter homicidium personam offenderit, emen
dabitur secundum usum terre. E t si aliquis offenderit Ianuensem in per
sona vel in pecunia infra has coherencias, ex habitantibus infra istas cohe- 
rentias, a Castelieto usque ad Palotum et a Paloto usque ad Caroxium 
et a Caroxio usque ad Montem Altum et a Monte Alto usque ad Sta- 
ganum et a Stagano usque ad Sarganum et a Sargano usque Vigueriam 
et a Vigueria usque ad Castrum Novum et a Castro Novo usque ad 
Sallam et a Salia usque ad Roveretum et ad Gamundum et Segagium et 
ad Castelletum, infra quadraginta dies emendare noluerit postquam re
quisitum fuerit a con [silio] consulum Ianue cum litteris comuni sigillo 
Ianue sigillatis, adiuvabimus Ianuenses faciendo guerram per [comune 
secundum quod] consules de comuni utriusque civitatis insimul se con
cordati fuerint et non faciemus inde pacem neque guer[ram recretam] 
neque treguam nisi per parabolam consulum utriusque civitatis vel illius 
cui iniuria facta fuerit. [E t si nos] Papienses acquisierimus [a li]quid 
a Colovra in iusum usque in Scherivam et a Monte Teboli [in iusum 
sit] de Papia. E t si Ianuenses acquisierint aliquid a Pa[loto] usque ad 
Gavi et a Gavi usque ad [Precipianum] et sicuti currit aqua Bulbere 
usque ad Garbagnam in sursum sit de Ianuensibus. E t si infra [istud]
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medium a Gavi et a Paloto in iusum usque < q u o >  Colovra intrat [in] 
Sche[riv]a et currit usque [ad Montem Teboli] et a Monte Teboli 
usque ad Garbagnam et a Garbagna usque ad Precipianum aliquo modo 
ac[quisieri]mus [et] Ianuenses equaliter voluerint esse nobiscum in 
dis[pendio], habeant medietatem de hoc [quod infra istos] terminos 
acquisierimus. Et si [Terdonenses fregerint] sacramenta que facta habent 
Ianuensibus de [pace], adiuvabimus Ianuenses inde secundum quod con
sulatus u[trius]que civitatis se concordatus fuerit. Hec omnia que supe
rius scripta sunt attendam bona [fide], sine fra[ude] et malo ingenio, 
excepto [de iusti]cia et de vindicta, ita tamen de iusticia [et de] vin[dieta 
in laude] consulum [de comuni s t]abimus et si infra hos decem annos 
consul [ero de comuni], faciam iusticiam et vindictam sicut superius 
scriptum est et hoc in meo consulatu. Anno millesimo centesimo qua
dragesimo, [mense martii, indictione secunda], in consulatu Guilelmi 
[Barche et Guiscardi et] Oberti Turris et Guilelmi [Maliaucelli],